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Forpligtelser  under  Kyotoprotokollen  I  (2008-2012)  og  Kyotoprotokollen  II  (2013-
2018/20) samt indgåelse af samarbejdsaftale på klimaområdet. 

Naalakkersuisut indstiller, 
at vedlagte tekstanmærkning og bemærkning til  tekstanmærkning til  hovedkonto 73.95.05 

”Køb af CO2 kreditter” optages i Inatsisartuts Tillægsbevillingslov for 2012.

Finansudvalgets bemærkninger
Naalakkersuisut søger konkret Finansudvalget om at godkende følgende tekstanmærkning:

”Til hovedkonto 73.95.05 Køb af CO2 kreditter
Naalakkersuisut bemyndiges til, med godkendelse fra Inatsisartuts Finans- og Skatte-
udvalg, at indgå aftale om køb af CO2-kreditter  til  dækning af Grønlands samlede 
manko. Aftalen må ikke overstige 4,43 mio. kr. i 2012, 4,6 mio. kr. i 2013 og 4,6 mio. 
kr. i 2014 og må dække perioden 2012-2014.   

Bemærkninger til hovedkonto 73.95.05 Køb af CO2 kreditter 
Tekstanmærkningen sikrer, at Naalakkersuisut har hjemmel til at udmønte Aftale mel-
lem Naalakkersuisut og Regeringen om betaling for manko knyttet til Grønlands bi-
drag til Rigsfællesskabets Kyotoforpligtelse 2008-2012. Tekstanmærkningen nødven-
diggøres, fordi forhandlingerne fordrer en disponering af det samlede beløb på kontoen 
ud over bevillingsåret. Denne disponering muliggør en færdiggørelse af Grønlands for-
pligtelse til erhvervelse af CO2-kreditter og giver budgetsikkerhed. 

Tekstanmærkningen er ny”

Et udkast til en aftale som anført i tekstanmærkningen er vedlagt, og Udvalget må derfor for-
stå Naalakkersuisuts ansøgning, således, at der også søges om godkendelse af denne aftale. 

Udvalget finder, at det er yderst beklageligt, at vi jfr. aftalen er nødsaget til at anvende mellem 
4,3 og 4,6 mio. kr. årligt de næste 3 år til køb af CO2 kreditter. Udvalget må konstatere, at 
Grønlands Hjemmestyre ved underskrivelsen af Kyoto-protokollen i sin tid reelt ikke indså, 
hvad man forpligtede sig til, ligesom der ikke blev foretaget tiltag, som var egnede til at ned-
bringe landets CO2 udledning, når der i øvrigt bortses fra den stigende anvendelse af vand-
kraft. Dette har vist sig ikke at være tilstrækkeligt, hvorfor vi nu må afholde helt unødvendige 
udgifter til køb af ”varm luft”! Dette er meget utilfredsstillende. 

Udvalget kræver, at der fremover ikke indgås bindende aftaler på klimaområdet, uden at de 
beslutningsansvarlige på forhånd har gjort sig klart, hvad det egentlig er man forpligter sig til, 
og har afdækket de økonomiske konsekvenser heraf. 
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Finansudvalgets beslutning
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget indstillingerne. 

På Finansudvalgets vegne

Olga P. Berthelsen
Næstformand
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